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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 1 a 3 de Julho de 2022

Prova 6 Femin., 50m Costas 13 anos e mais velhos
01/07/2022 - 9:52 Absoluto (Juvenis, Juniores e Seniores) Resultados
Recorde Regional Absoluto 31.51 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Funchal 06/06/2009
Recorde Regional Sen 31.51 QUINTAL, Fabiana Maria CDN Funchal 06/06/2009
Recorde Regional Jun17 31.61 ROSA, Beatriz Jong CDWT Coimbra 30/03/2017
Recorde Regional Jun16 32.44 AGUILAR, Vera Ines CDN Oeiras 07/02/2016
Recorde Regional Juv A 32.40 AGUILAR, Vera Ines CDN Coimbra 01/04/2015
Recorde Regional Juv B 33.06 AGUILAR, Vera Ines CDN Oeiras 24/07/2014
Recorde Regional Inf A 33.36 GONCALVES, Vera Andrade JACL Funchal 20/02/2022

TAC Nacional Juv B: 34.14;  Juv A: 33.65;  Jun16: 33.25;  Jun17: 33.08;  Sen18: 32.30;  19 +: 32.14
Pontos: FINA 2021

Lugar Ano Tempo final Pts

Juvenis B, 14 anos

1. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 35.05 456

Juvenis A, 15 anos

1. NETO, Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 34.27 487
2. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 41.84 268

Juniores, 16 e 17 anos

1. JARDIM, Lara Filipa 06 Naval do Funchal 33.76 510
2. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 35.52 438
3. DIAS, Julia Alves 06 Desportivo Nacional 36.63 399
4. CANADA, Maria Elvira 06 Desportivo Nacional 38.04 356
5. JESUS, Veronica Martins 06 CD São Roque 42.68 252

Absolutos, 14 anos e mais velhas

1. FERREIRA, Maria Leonor 04 Desportivo Nacional 32.72 560
2. JARDIM, Lara Filipa 06 Naval do Funchal 33.76 510
3. NETO, Leonor Rodrigues 07 Naval do Funchal 34.27 487
4. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 35.05 456
5. SOUSA, Joana Francisca 04 Naval do Funchal 35.44 441
6. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 35.52 438
7. CAMACHO, Laura Fernandes 04 Naval do Funchal 35.85 426
8. DIAS, Julia Alves 06 Desportivo Nacional 36.63 399
9. LUIS, Jessica Santos 00 CD São Roque 36.78 394

10. CANADA, Maria Elvira 06 Desportivo Nacional 38.04 356
11. LUIS, Catarina Fernandes 97 CD São Roque 41.02 284
12. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 41.84 268
13. JESUS, Veronica Martins 06 CD São Roque 42.68 252
14. BLANDY, Mischa Blue 04 Desportivo Nacional 45.92 202

EXH GONCALVES, Vera Andrade 09 Juventude Atlantico Clube 33.01 545
Recorde Regional

EXH BARBEITO, Laura Espinola 06 Seleção dos Açores 33.12 540
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

EXH BRITES, Marta Lopes 06 Seleção dos Açores 33.75 510
EXH SOUSA, Matilde Filipe 07 Seleção dos Açores 35.34 444
EXH MONIZ, Ana Rita 07 Seleção dos Açores 35.89 424
EXH FONTES, Maria Ines 08 Seleção dos Açores 36.88 391


